
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 21. 1. 2019 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 010073/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_008046/2019/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / 345 

Značka: OŽP/TB 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „PŘÍSTAVIŠTĚ 

BRANDÝS NAD LABEM – STÁNÍ PRO OSOBNÍ LODNÍ DOPRAVU“ v k. ú. Stará Boleslav. 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst.  

7 zákona informaci o oznámení záměru „PŘÍSTAVIŠTĚ BRANDÝS NAD LABEM – STÁNÍ 

PRO OSOBNÍ LODNÍ DOPRAVU“ v k. ú. Stará Boleslav, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměru:  Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, nábř. L. Svobody 

1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 67981801 

Zpracovatel oznámení:  TRANSCONSULT, s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 

Předmětem záměru je stavba stání pro osobní lodní dopravu (dále jen Stání pro OLD) na Labské vodní 

cestě třídy IV, které je navrženo na pravém břehu horního plavebního kanálu v říčním  

km 865,520 – 856,630 řeky Labe, ve zdrži jezu Brandýs nad Labem (nad plavební komorou Brandýs 

nad Labem). Území je charakterizováno stávající svislou zdí (štětovnicová stěna) s vysokovodními 

vyvazovacími prvky. Stání pro OLD využívá část této zdi na návodním konci v délce 53,5 m,  

na kterou směrově i výškově navazuje nová zeď v délce 51,5 m. Tím dojde k vytvoření přístavní hrany  

o celkové délce 105,0 m, což umožní vyvázání návrhového plavidla o rozměrech 84,0 × 11,5 m  

a výtlaku do 1200 t.  

Součástí stání je úprava plochy za rubem zdi v rozsahu cca 600 m2 včetně odpočívky pro cestující, 

úprava koryta plavebního kanálu pro zajištění plavební hloubky odtěžením zeminy  

v množství cca 800 m3 a zřízení nové přípojky nn. Stavba nevyžaduje kácení dřevin. 

V prostoru napojovacího bodu el. energie v ulici Maxe Švabinského prochází přípojka nízkého napětí 

(nn) v krátkém úseku (cca 20 m) přilehlým územím přírodní památky Hluchov. Dále bude vedena 

podél stávajícího kabelu nn Povodí Labe, s.p., který je veden podél nebo v ploše pobřežní účelové 

komunikace. Stání bude osvětleno, monitorováno kamerovým systémem s bezdrátovým přenosem  

dat a vybaveno jedním sloupkem pro napájení plavidel el. energií. Stání bude dostupné pro pěší,  

a to po stávající účelové pobřežní komunikaci ve vlastnictví správce toku, která je napojena do ulice 

Maxe Švabinského. Úprava komunikace bude provedena pouze podél navrhovaného přístaviště,  

kde bude také zřízena odpočívka pro cestující umístěná vně pobřežní komunikace.  

Středočeský kraj a město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (jako dotčené územní samosprávné 

celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění  

je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, město  

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace 

zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  
(jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace  



strana 2 / 3 

o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 24. 1. 2019  

a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC2207. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou  

č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   010073/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,  

 Masarykovo náměstí 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – územní pracoviště Praha 

východ, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

4. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Ivana Olbrachta 

59, Brandýs nad Labem 250 01 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Oznamovatel: 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  

IČ: 67981801 

Na vědomí: 

8. Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, Masarykovo 

náměstí 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

9. TRANSCONSULT, s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


